Cerebri superficiem ipsam omni fere sensu carere ii, qui vivisectiones instituerunt, ex animalium habitu, fortasse nimis celeriter, ratiocinati sunt; tamen ex magna periculorum copia concludere licebit, substantiam griseam minori sensibilitate, quae omnino finibus haud circumscriptis per totum cerebrum diffusa videtur¹³⁾, quam albam praeditam esse. Qua ratione acti nervos, quos sensitivos dicunt, e substantia cerebri corticali ortum non ducere pro certo

1) l. c. p. 566. substantiae corticalis et meningum laesiones solito iunctas esse refert, ita ut inter quadringentes casus nullum, in quo una sine altera adfuerit, se invenisse fateatur.

2) Dict. de méd. XI, 513.

3) Griesinger, l. c. p. 286.

4) l. c. p. 209 et 250.

5) l. c. p. 392.

6) Séance de l'acad. de méd. 27. Nov. 1842.

7) Séance de l'acad. de méd. 11. Mars 1845.

8) Revue médic. 1827, III, 62. 76.

9) Journal des connaiss. méd. May 1835.

10) Coquillaud, de la paralysie ect. thèse Nro. 166. Paris 1836. p. 6.

11) Revue méd. May 1838.

12) Quomodo Lélut (Annales médico-psycholog. I, 179. 1843.) opinionem, paralysin sine meningum et cerebri laesione extare, probare velit, mihi saltem non liquet, nam duae, quos refert, observationes minime eam fovent.

13) Toulmouche cfr. Gaz. médic. de Paris Nro. 4. 1845.

habuerunt¹). Attamen haec res nondum ad finem peracta est; nam plures auctores se affectiones substantiae corticalis dolore insignes observasse dicunt, ut Bright²), Favrot³); atque etiamsi meningum laesionem dolorem plurimis in casibus procreasse quispiam obiecerit, tamen eius conditiones nondum plane explicatae videntur, ut supra (cf. obs. A., 7.) quoque sensus sine meningum laesione affectus est. Secundum Foville⁴) in libri nuper editi parte anatomica (cuius partem physiologicam nondum provenisse quam maxime lugeo) circumvolutiones loborum anteriorum cerebri e fasciculo posteriore medullae spinalis ortum ducunt, quo eas quendam cum scnsu nexus offerre verisimilius certe redditur.

IV.

1. Substantiam cerebri corticalem omnino ad intellectum singularem vim exercere constat⁵).
2. Motus corporis voluntarii, et membrorum et faciei et linguae, a circumvolutionibus cerebri non reguntur, attamen certa ratione hiscum iungantur necesse est, quippe motuum irregularitas fere in omnibus affectionibus substantiae corticalis meritis occurrit.
3. Sensus communem cum substantia corticali cohaerere valde dubium est.
4. Sensus singuli cum substantia corticali cerebri nulla directa ratione iuncti esse videntur.